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Rynek polski 

WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 

 

Indeks zatrzymał się na dwustusesyjnej średniej kroczącej w obszarze punktowym, w którym przebiega także dodatni układ dziennych 

EMA zaś piątkowe close wypadło powyżej linii łączącej lutowe i lipcowe ekstrema zatem podstaw do negatywnego zapatrywania się na 

indeks na chwilę obecną nie ma. W II połowie sierpnia można dopatrzyć się trójfalowej struktury spadkowej, która zniosła około 50% 

wcześniejszego impulsu dlatego też należałoby postawić tezę, że korekta się zakończyła. Konkluzja na ten tydzień optymistyczna.  
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WIG 

 

Rysunek 2. WIG wykres tygodniowy  świecowy. 

 

 

To co zasługuje na szczególną uwagę to względne położenie indeksu i tygodniowych EMA a mianowicie WIG od 4 tygodni utrzymuje się 

powyżej nich przez co rośnie szansa na zanegowanie średnioterminowego sygnału sprzedaży, który powstał w sierpniu ubiegłego roku. 

Kluczowym poziomem wsparcia na wrzesień jest pułap 39792 zaś biorąc pod uwagę zeszłotygodniowe wyhamowanie na wysokości 

lipcowego ekstremum close to należy postawić tezę, że korekta się zakończyła. Konkluzja na ten tydzień wzrostowa.  
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mWIG40  

 

 

Rysunek 3. mWIG40 wykres tygodniowy świecowy.  

 

Cofnięcie się tygodniowego sygnału kupna wg MACD, odbicie się od dołu od MA200 oraz zejście poniżej dziennych EMA ponownie 

stawia mWIG40 w trudnej sytuacji. Oporem na ten tydzień jest 2282 i dopiero przebicie się przez ten poziom pozwoli na ponowne 

postawienie optymistycznej konkluzji a tak to pogląd na indeks na ten tydzień od strony technicznej jest negatywy.  
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres dzienny świecowy. 

 

 

Indeks nadal się konsoliduje bez wykazywania większych tendencji, w którą stronę miałby wkrótce podążać. Oscylowanie w strefie, w 

której przebiegają ważne linii łącze lokalne ekstrema oraz w zakresie punktowym zawierającym dzienne EMA jak i MA200 sprawia, że 

pogląd na sektor małych spółek pozostaje na ten tydzień neutralny.  
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INDEKS CENOWY 

 

 
Rysunek 5. Indeks Cenowy wykres miesięczny świecowy. 

 

Skala miesięcznego wyprzedania jest największa w historii sugerując, że Indeks ubija dno. Dodatkowo na wykresie tygodniowym 

widoczna jest pozytywna dywergencja pomiędzy benchmarkiem a RSI dlatego też podtrzymywanie pozytywnego outlooku na rynek nie 

jest błędem w średnim terminie. Należy zauważyć, że po zeszłorocznym przełamaniu linii długoterminowego trendu wzrostowego nie 

nastąpiło cofnięcie się do takowej linii co przy obecnym układzie kresek sprawia, ten wariant korekty wzrostowej wciąż otwarty 

wspierając koncepcję aprecjacji na GPW.  Pytanie tylko, kiedy nastąpi odwrót negatywnej tendencji dla całego rynku.  



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 3 września 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 6 

 

  Rynki zagraniczne 

USA: S&P500 

 

Rysunek 6. S&P500 wykres miesięczny świecowy. 
 

Kluczowym poziomem wsparcia na miesiąc wrzesień jest 1354, którego przełamanie będzie oznaczało koniec mini-hossy na Wall Street 

zaś powstający podwójny szczyt stanie się formacją generującą spadki na tegoroczne minima. Niemniej jednak po ostatnich dniach, 

tygodniach jak i miesiącach wciąż nie ma istotnych sygnałów zamykających wciąż obowiązującą optymistyczną koncepcję dla 

amerykańskiego indeksu (ostrzeżeniem jak na razie jest negatywna dywergencja pomiędzy DJIA i S&P500 oraz postępująca sytuacja na 

rynku Bondów). Konkluzja zatem bycza.  
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 7. DAX -  wykres tygodniowy świecowy. 
 
 
Trzy ostatnie tygodnie to okres zatrzymania na wysokości silnego oporu wyznaczonego przez spadkową linię łączącą kluczowe ekstrema 

2011-2012 dlatego też na chwilę obecną nie można powiedzieć, że Xetra wyczerpała swój wzrostowy potencjał. Jednakże skoro gra 

toczy się o wybicie linii szyi quasi formacji oG&R z zasięgiem wzrostów > 10k to nie ma co się dziwić, że trwa długi przystanek. 

Wsparciem na ten miesiąc jest poziom 6596, którego przełamanie zamyka byczy układ kresek a tak to konkluzja dalej niepoprawnie 

optymistyczna.  
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WIELKA BRYTANIA: FTSE250 

 

 

Rysunek 8. FTSE250 -  wykres dzienny świecowy. 
 
 
Krótkoterminowa słabość kontra średnioterminowa siła sprawia, że układ techniczny indeksu FTSE jest neutralny i dopiero wybicie 

sierpniowych szczytów pozwoli ponownie postawić byczą konkluzję. Z drugiej strony pomimo tygodniowego objęcia bessy benchmark 

wciąż się broni zatem o sygnałach sprzedaży także nie ma jak na razie mowy.  
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TURCJA:   ISE100  

 

 

Rysunek 9. ISE100 -  wykres tygodniowy świecowy. 
 
 
Jak na razie końca hossy nie widać zaś pozytywny sentyment do tureckiego indeksu sprawia, że europejskie Emerging Markets wciąż nie 

generują sygnałów sprzedaży. Turecki indeks wyznaczył na wrzesień ważne wsparcie 63265, którego przełamanie zamyka byczy pogląd 

na benchmark. Na wykresie widać dotarcie ISE100 do strefy oporu wyznaczonej przez linię spadkowego układu 2011-2012 dlatego też 

indeks nie może sobie pozwolić na chwilę słabości – aby hossa nadal trwała.  
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Pozostałe rynki 

 

FGBL.F -  KONTRAKT TERMINOWY  NA NIEMIECKIE  OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 10. FGBL.F -  wykres dzienny świecowy. 
 

Postępująca wzrostowa fala nabrała niepokojąco duże rozmiary i chociaż wcześniejsze średnioterminowe sygnały sprzedaży nie zostały 

zanegowane to jednak dalszy marsz Bundów na północ będzie zagrażał wzrostowej koncepcji dla rynków akcyjnych. Piątkowe 

zamknięcie wypadło pod linią przerwanego trendu wzrostowego i na wysokości 61.8% zniesienia zatem należy uznać, że korekta 

dobiegła ku końcowi i ponownie obligacyjne ursusy zaczną dominować. Outlook na ten tydzień spadkowy.  
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EURUSD 

 

 
Rysunek 11. EURUSD  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 
Coraz więcej generowanych jest sygnałów kontynuacji marszu eurodolara na północ – po tym, jak cross eurusd odbił się od 

długoterminowego wsparcia, przebił się od dołu przez majowe minimum, wyrysował oG&R, tym razem doszło do wygenerowania 

sygnału kupna wg dziennych EMA oraz sygnału kupna wg tygodniowego MACD. Najbliższy opór przebiega w strefie 1.28-1.29 dlatego 

też outlook na najważniejszą walutową parę świata pozostaje byczy. 
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COPPER FUTURE  

 

 

Rysunek 12. HG.F  - wykres dzienny świecowy. 

 

 
Byczy tygodniowy MACD został utrzymany, doszło także do udanego testowania wsparcia wyznaczonego przez dzienne EMA jak i linię 

szyi oraz kurs zatrzymał się wysokości przerwanej już linii spadkowego układu z okresu IV – VIII 2012.r. Niemniej jednak nie są to 

średnioterminowe sygnały kupna a jedynie oznaki obrony dlatego też zapatrywanie się na miedź jest wprawdzie wzrostowe lecz 

spekulacyjne.  
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